PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
25.07.2022 г.                                                                                                                        № 159

с. Уртам Ювала Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение Совета Уртамского сельского поселения  от 31.05.2013г. № 15 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Уртамского сельское поселение»

Совет Уртамского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Уртамского сельского поселения  от 31.05.2013г. № 15 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Уртамского сельское поселение» следующие изменения:
а)  дополнить положение Приложением № 6 следующего содержания:
Порядок других выплат муниципальным служащим.

1.1. К другим выплатам относится выплата экономии фонда оплаты труда.

1.2. Из средств, полученных при экономии фонда оплаты труда , муниципальному служащему производится выплата премии по итогам месяца.

1.3. Отчётным периодом для выплаты премии по результатам работы является месяц, квартал, год.

Премия по результатам работы выплачивается муниципальному служащему с учётом исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей, своевременности и качества выполняемой им работы, поручений и заданий, а также личного вклада муниципального служащего в выполнение задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления муниципального образования Уртамское сельское поселение.

Решение о выплате премии по результатам работы принимается не позднее окончания месяца, следующего за отчётным периодом. Выплата премии по результатам работы производится в месяце следующим за отчётным периодом.

Размер премии по результатам работы конкретному муниципальному служащему устанавливается в абсолютной сумме в рублях в пределах полученной экономии фонда оплаты труда.

1.4 Муниципальным служащим, назначенным на должность муниципальной службы в течение учётного периода, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

1.5.Решение о выплате премии по результатам работы главному специалисту по управлению делами и остальным муниципальным служащим принимается Главой муниципального образования Уртамское сельское поселение и оформляется распоряжением.

1.6. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания, допускавшие некачественное и несвоевременное выполнение своих служебных обязанностей (заданий) нарушившие в отчётном периоде трудовой распорядок, а также освобождённые от занимаемой должности муниципальной службы и уволенные, могут к премированию за отчётный период не предоставляться.
 2.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке  и разместить на    официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Уртамское сельское поселение» в сети Интернет по адресу – http://urtam.kozhreg.ru/
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022года.
Председатель совета

Глава поселения
PAGE
2